
 
 

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ  

ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ 

(Мінекономіки) 

вул. М. Грушевського 12/2,  м. Київ, 01008  тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71 

E-mail: meconomy@me.gov.ua, http://www.me.gov.ua,  код  ЄДРПОУ 37508596 

 
 

                                                                                На  № ___________ від  ___________ 
 

 

 
Щодо повторного погодження 

проекту Закону 

Державна регуляторна служба України  

 

Враховуючи постанови Верховної Ради України від 04.03.2020 № 516 

“Про формування складу Кабінету Міністрів України” та № 519 “Про 

звільнення з посад членів Кабінету Міністрів України”, а також керуючись 

Регламентом Кабінету Міністрів України, затвердженим постановою Кабінету 

Міністрів України від 18.07.2007 № 950, повторно надсилаємо на погодження 

проект Закону України “Про внесення змін до деяких законів України щодо 

метрології та метрологічної діяльності” (далі – проект Закону). 

Просимо погодити проект Закону у десятиденний строк (проект Закону 

було погоджено ДРС (рішення № 481 від 14.11.2019 про погодження проекту 

регуляторного акта)). 
 

Додатки:  1. Проект Закону на 1 арк. в 1 прим. 

  2. Порівняльна таблиця на 5 арк. в 1 прим. 

                     3. Аналіз регуляторного впливу на 29 арк. 

                     4. Копія повідомлення про оприлюднення проекту Закону на 1 арк. 
 

 

 

Міністр                                                          Ігор ПЕТРАШКО 

 

 

 

 

 

Ніколенко  596 68 22 

 

ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки  АСКОД 
 

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200  
Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович 
Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00 

Мінекономіки 

Н4В"HВВ&+{Pz@О   
 

3421-09/22287-03 від 02.04.2020 
 

mailto:meconomy@me.gov.ua


Проект 

 

З А К О  Н  У К  РА Ї Н  И  
 

 

Про внесення змін до деяких законів України 

щодо метрології та метрологічної діяльності 

 

 

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є: 

І. Внести зміни до таких законів України: 

1. Абзац двадцять п’ятий статті 1 Закону України “Про теплопостачання” 

(Відомості Верховної Ради України, 2005 р., № 28, ст. 373 із наступними 

змінами) викласти в такій редакції: 

“прилад обліку теплової енергії – теплолічильник, який є засобом 

вимірювальної техніки, що застосовується у сфері законодавчо регульованої 

метрології та призначений для вимірювання кількості теплоти, може бути 

єдиним приладом або мати складові частини, пройшов повірку та/або оцінку 

відповідності вимогам технічних регламентів, за результатами показів якого 

визначається обсяг спожитої теплової енергії;”. 

2. У Законі України “Про комерційний облік теплової енергії та 

водопостачання” (Відомості Верховної Ради України, 2017 р., № 34, ст. 370 із 

наступними змінами): 

1) абзац третій частини другої статті 6 викласти в такій редакції: 

“Періодична повірка засобів вимірювальної техніки вузлів розподільного 

обліку здійснюється з міжповірочним інтервалом відповідно до Закону України 

“Про метрологію та метрологічну діяльність”.”; 

2) пункт 4 розділу IV “Прикінцеві та перехідні положення” виключити. 

ІІ. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його 

опублікування. 

 

 

Голова  

Верховної Ради України                                                            Д. О. РАЗУМКОВ 

 

ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки  АСКОД 
 

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200  
Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович 
Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00 

Мінекономіки 

Н4В"HВВ&+{Pz@О   
 

3421-09/22287-03 від 02.04.2020 
 


